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6.6 BITNINTY

7. ﬁé’ﬂgmsummmsﬁé’ﬂﬂu

7.1 wﬁ'ﬂqm

7.1.1 AMUIUNHIBARTINARBANANG RS Tiddaandn
7.1.2 Tﬂsaﬂ%qmﬁﬂgms
1) MinaARE ALY Taiflaandn
1.1) ngaAynIEn Tifiaand
1.2) NENAMINYBLATAS Taiflaandn
1.3) NANATIRIANAIEAS Taifiaendn
1.4) nguATANeFans adaeans lioandn
1.5) ngadadasnaneeildy  (dipands
2) NHIAABUANTE Titlaandn
2.1) A1
2.2) A en Titlaandn
2.2.1) enivAY
2.2.2) @NLABN Tiflaandn

2.3) UseaunNIaoinIAFRIN/anaaRnen

3) UNIAIENADNLNT
7.1.3 S99

1) WHIAAAIANEIT (L

Tatiasndn

Tidimgndn 30

03 F.F. 7556

125  #uagfa
30 Auagfe
12 Moufie
UL
Niaufie

Naufie

N N N o

niaufia
89 nHagfin
28 niaufia
57 nHaefin
41 niaufia
9 nxagfin
7 WHQfe

6 Miaufie

wHafin

nHufin

~ Aabow

1) ngudraIen Tidaenin 12
andtl aneeilenisiesns
GETHT11 Thai for Communication
AN.ND. 112 mmﬁ”mqmﬁ@mﬁ@ﬂﬁ
GEENT12 English for Communication
ANAD.113  AEEIngEiianigEuus
GEEN113 English for Learning
Annaila  awndsnguitedngUazasdianis
GEEN114 English for Specific Purposes

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)



FV.AN.115
GEFR115
FIN.NS. 116
GECN116
FIN.ANEY. 117
GEJP117
AV.ND.118
GEEN118
FN.N8.120
GEPY120

AL, 121
GEPY121
AN, 122
GEPY122
F9.99.123
GEPS123
FIN.AN. 124
GEAE124
FIN.AW. 125
GEMU125
FV1.A. 126
GEAR126
PV YY) 127
GEAD127
FIN.EY1.128
GEIS128
FV.A.129
GEAR129

FN.N.131
GESO131
FN.N.132

ﬂWHWN%ﬂLﬂNLﬁI@ﬂTﬁﬁI@N’T‘i
French for Communication
AEIARABNNTREFS
Chinese for Communication
mw%ﬁﬁmﬁﬂm‘jﬁ'ﬂmﬁ
Japanese for Communication
AENSIng ARG
Foundation English
ApaileyeyAnen

Contemplative Education

1.2) NNATINYHEAERS  (Nilaund 6

U490y 1%ie
Philosophy of Life
ANTNAIINUDITIN
Meaning of Life

woinssuaREdiunTiamIaY

Human Behavior and Self Development

AUNFYLYDITAR
Aesthetic of Life
AUFA RN
Music Appreciation
AUNIYENYIFUART]
Visual Art Aesthetic
AUNIELN WU AAT]
Dramatic Arts Appreciation
nslEviesanngaln
Using Modern Library
AavsiAnUsza U
Art in Daily Life

1.3) NANITTINIANAINAS
NuBgAURIAN

Man and Society

Ad e

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

“nHufin

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

Tidiagndnr 3 wdosfia

3(3-0-6)

3(3-0-6)



GESO132
FIN.N1.133
GESO133
FIN.PIF. 134
GEEC134
FIYN. . 135
GELW135
FIN.PIF. 136
GEEC136
FIN.PIN.137
GECA137
FN.N1.138
GESO138

FIN.IN. 141
GESC141
FIN.IR.142
GEES142
FIN.ATH. 143
GEMA143
FIN.ND. 144
GEST144
FIV.ATH. 145
GEMA145
F191.9N.146
GEHE146
FIN.AN. 147
GECO147

PN NRA.151
GEPE151
FI.NR.152
GEPE152

Thai Living

Adlan

Global Living
\TEgianeaLies

Sufficiency Economy
ANVNIEAMTUAITANTANTIR
Law for Living

\ATHgANaRS WEAnLzan T
Economics in Daily Life
pifleyayAaUimanssnne
Thai Wisdoms in Handicraft

QRAIANNIAMHDADUA

Geosocieties of the Lower Northern Region

1.4) ngadridnenmans adamans laundn 6 widseda

ngnrmandiionnmaan
Science for Quality of Life
FARTURIwInE N

Life and Environment
AsRaLaznIsinaula
Thinking and Decision Making
AR ARSI
Statistics in Daily Life
ATIAFNARS WTAR LS9 U
Mathematics in Daily Life
FUAWAR A5z
Mental Health in Daily Life

wiAlnlafaTaumeiaTIn

Information Technology for Life

1.5)NFNIEEIATHAN WU IR Tdiaandn

NIYUZNS
Physical Exercises
AeN9sHNENTINIL

Rhythmic Activities

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3 g

1(0-2-2)

1(0-2-2)



FN.NR.153
GEPE153
FIN.NR.154
GEPE154
FIN.IN. 155
GEHL155
FN.NN.156
GECS156
FN.NB.157
GEAG157
FN.AF.158
GEHO158

NH.ND.278
ENG278
MN.AN.111
CHEM111
N.AN.112
CHEM112
IN. 43111
BIOL111
I91.943.112
BIOL112
INNK.111
PHYS111
INNK.112
PHYS112
N.HD.111
STAT111
M.AN.118
MATH118

IN.AD.119

Andszinnyana

Sports for Personal Purposes

AnUsznniia

Sports for Teams

quANIReTAn

Health for Life

e lu@inUaraniu

Handiworks in Daily Life

IUNEAT TR ST

Agriculture in Daily Life

uANNTIN HEARUTTIN T

Home Economics in Daily Life
2) NUIAAANANE Titiazndn 89

2.1) FgNY 28

AEAIngEamSUANeFansuaznalulad

English for Science and Technology

vty

General Chemistry

UtRnngLAiivialy

General Chemistry Laboratory

FaAngwial

General Biology

UfRnNsEaAnenviald

General Biology Laboratory

ARnddoadu

Elementary Physics

UgTRnsAAnA D avdiu

Elementary Physics Laboratory

NANaR

Principle of Statistics

WARARE 1

Calculus 1

WARARE 2

1(0-2-2)

1(0-2-2)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

wHufin

wHaefin

3(3-0-6)

3(3-0-6)

1(0-3-1)

3(3-0-6)

1(0-3-1)

3(3-0-6)

1(0-3-1)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)



MATH119
39.99.111

MICR111

IN.AN.231
CHEM231
MW.AN.232
CHEM232
W.AH.251
CHEM251
M.AN.252
CHEM252
M.AN.261
CHEM261
IN.AN.262
CHEM262
N.%1.240
BIOL240
M. %3.319
BIOL319
.11.415
BIOL415
N.973.311
MICR311
IN.93.312
MICR312
MN.93.313
MICR313
9.91.314
MICR314
M.97.316

MICR316
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Calculus 2

9ATIINYT

Microbiology
2.2) Frnan

2.2.1) 1@@NUIAY

£4
A

Aa A o
LANBHYTIENHTTH

Elementary Organic Chemistry

UHURN1sIARBUNIgNNgIN

Elementary Organic Chemistry Laboratory

AN

Elementary Biochemistry

UHuRn1s3aiAug U

Elementary Biochemistry Laboratory
A o’dy

WANTLATIEVINYFIN

Elementary Analytical Chemistry

UHURANISIARAIAT TR

Elementary Analytical Chemistry Laboratory

WUGAERS
Genetics
L HARINEN
Cytology
ADANINTIANEN
Statistics for Biology
#anenaning
Biology of Fungi
37 VBI AU
Microbial Physiology
Ly RIS RN IR EFATMT,
Systematic Bacteriology
WUGAERSBI9RUN TS
Microbial Genetics

i

sudguATIdeNI9gaTiinen

Research Methodology in Microbiology

Tdiaandn

4(3-3-7)

wHefin

wHafin

3(3-0-6)

1(0-3-1)

3(3-0-6)

1(0-3-1)

3(3-0-6)

1(0-3-1)

3(3-0-6)

4(3-3-7)

3(3-0-6)

3(2-3-5)

3(2-3-5)

3(2-3-5)

3(2-3-5)

3(3-0-6)



MN.92.371
MICR371
11.91.491
MICR491
IN.91.492

MICR492

99.91.315
MICR315
M.39.372
MICR372
I.37.361
MICR361
.97.362
MICR362
M.37.363
MICR363
IN.973.364
MICR364
.37.365
MICR365
IN.973.431
MICR431
39.97.432
MICR432
IN.97.461
MICR461
IN.97.462
MICR462
IMN.97.463
MICR463
991.91.464

MICR464
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Lm’%'mﬁ@Lmzmmﬁﬂﬁmq@%fﬁwm
Instruments and Microbiological Techniques
ﬁa\mmmdqa%ﬁwm
Seminar in Microbiology
HoyyiiAeamsuqaiainen
Special Problem for Microbiology
2.2.2) laniaan Tisdaandn 12
Ta5aAnen

Virology
N9UsEANAMN AR IRNTN199 88NN
Quality Assurance of Microbiological Laboratory
FAngnueain

Biology of Mushrooms

walulagianimn

Biotechnology

adnilaqiiun1egatiaingn

Current Topics in Microbiology

waAR uTadn

Actinomycetes

oI npEias

Biology of Yeasts

RN aunad

Microbial Ecology

AAIINY NG

Soil Microbiology

f‘gﬂ%ﬁwmm\im‘smwm

Agricultural Microbiology

1eBanIn

Biofertilizers

TspfizAnen

Plant Pathology

Fnanuesnaad (s

Biology of Mycorrhizas

2(1-3-3)

1(0-2-1)

2(0-4-2)

“wHafin

3(2-3-5)

3(3-0-6)

3(2-3-5)

3(3-0-6)

2(2-0-4)

3(2-3-5)

3(2-3-5)

3(2-3-5)

3(2-3-5)

3(2-3-5)

3(2-3-5)

3(2-3-5)

3(2-3-5)
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M.92.465  FINY1UBITRUNTE aula e 3(2-3-5)

MICR465 Biology of Endophytic Microorganisms

WM.A2.466  FATIIMEIYAFINNTTH 3(2-3-5)
MICR466 Industrial Microbiology
39.91.467 fiﬂ%ﬁﬁ%ﬂ"l%’mﬂ’]ﬁ’]‘j 3(2-3-5)

MICR467 Food Microbiology
vaaRenBEuussAraulmangnsananfifeaissidsiadausnasus 3 uly T4
Tidu 6 ysdedn
2.3) UszaUNITINTANWIN/ARNIANE 7 widoufia
¥ A d! o 1 dgl
Widanunulaununlarasa U

2.3.1) WWRRNUSZAUNITDINBITN

M.92.493  A9WSENANUSTAUNNSalBNEMIU9aTIINen 1(45)
MICR493 Preparation of Professional Experience in Microbiology
WM.92.494  nSAnUsTAUNITlREENaIMILaTEaInen 6(450)

MICR494 Field Professional Experience in Microbiology

2.3.2) hRARAaANEN

M.A2.498  ANATHNANMENIBNANTIANEI9ATIINGN 1(45)
MICR498 Co-operative Educational Preparation in Microbiology
WM.92.499  anfleafnEI9aTIINeN 6(--)
MICR499 Co-operative Education in Microbiology
3) NuaeRTNRDNES Gileundr 6 vikesfia
A = a o/ a o/ v A
@enBausedenlng  rangnsrasnn AN 8 migRyasansIHLas
nAnenaeang laelenfusnedndGausiuiouazfesifiusedenfitimuafEoulae i

mipfinsanlunneinsdSanemangns
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1) BNHANUSEAUNISHITITN

407 1 aranasinmait 1
SRR Faseiden wiefin | ngud | U6 | Anuidtuauias

FN.AY.111 e neiientsieans 3 3 6
GETH111 Thai for Communication
AN.NB.112 m‘lsmjvx‘lﬂqﬂsnﬁﬂﬂ’ﬁﬁ"@mi 3 3 0 6
GEEN112 English for Communication
.an.128 | nslEvesanayati 3 3 0 6
GEIS128 Using Modern Library
.21 Faangwiall 3 3 0 6
BIOL111 General Biology
mea 112 | UFtRnisgaaneasiald 1 0 3 1
BIOL112 General Biology Laboratory
wan I | il 3 3 0 6
CHEM111 General Chemistry
man112 | UfiRnisieiivial 1 0 3 1
CHEM112 General Chemistry Laboratory
WM.ADLTI8 | UARARH 1 3 3 0 6
MATH118 Calculus 1

39N 20 18 6 38

Flng/FUaN = 62
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Fullfit 1 nrannsAnuni 2
SHHIUN faseifan niaefin | vqui | UGG | Anwideauias

An.a.113 | nendanguiitanisiEuns 3 3 6
GEEN113 English for Learning
FVLUALI35 | NOMNIAIMTUN1TANENEIR 3 3 0 6
GELW135 Law for Living
. U%.120 | Aeaileyey1@Anen 3 3 0 6
GEPY120 Contemplative Education
WAL | 988NN 4 3 3 7
MICRT11 Microbiology
NI | AAnADDagin 3 3 0 6
PHYS111 Elementary Physics
mAg112 | UfiRnisRAndidesdin 1 0 3 1
PHYS112 Elementary Physics Laboratory
W.ADLTIO | LARARE 2 3 3 0 6
MATH119 Calculus 2

39 20 18 6 38

Flng/FUaN = 62
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v [ [
AU 2 ArANISANEIN 1

SHHIUN #as13un niaefian | vgud | UJUR | Anuisicanniag

AN.ne.114 | nendenguiladngusrasdianiy 3 3 0 6

GEEN114 English for Specific Purposes

an.an.147 | walulagansmuneiadas 3 3 0 6

GECO147 Information Technology for Life

FNNK.15T | N1YUINNS 1 0 2 2

GEPE151 Physical Exercises

WADI1T | NANFDR 3 3 0 6
STAT111 Principle of Statistics
W.AN231 | iaREuyETiugu 3 3 0 6

a9

CHEM231 Elementary Organic Chemistry

2

W.AN.232 | UFURANSIAREUNIINNgN 1 0 3 1

CHEM232 Elementary Organic Chemistry Laboratory

WM.Y1.240 | WUFAERT 3 3 0 6
BIOL240 Genetics

99 17 15 5 33

Hlag/FUA = 53
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¥ 1
A=

AU 2 ArAnISANEIN 2

SWAIET Fmseidon ::w ngui] | UHUR | Anuisanuias
AN.ADL143 | nsRnuazn19inanle 3 3 0 6
GEMA143 Thinking and Decision Making
ANAE.156 | sz uEAnyszaniu 2 1 2 3
GECS156 Handiworks in Daily Life
m.AN.251 | Baafifugin 3 3 0 6
CHEM251 Elementary Biochemistry
m.AN252 | UfiAnnsBanfifug 1 0 3 1
CHEM252 Elementary Biochemistry Laboratory
NALND.278 | AEndenguamSLAnEnmaniuazmalulat 3 3 0 6
ENG278 English for Science and Technology
W.92.313 | AeuuafliFanuuisyuy 3 2 3 5
MICR313 Systematic Bacteriology
M.2.319 | wafavyn 4 3 3 7
BIOL319 Cytology

99 19 15 11 34

Hlag/FUA = 60
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¥
U

#1 3 arAnSANEAN 1

i)t}

SWaIAT Faseifan niefia | ngui) | UHUG | Anwidtenuas
WMAN261 | \nfAiATIzig Iy 3 3 6
CHEM261 Elementary Analytical Chemistry
W.AN.262 | UfiRnnsARAAszig s 1 0 3 1
CHEM262 | Elementary Analytical Chemistry Laboratory
M.A2.415 | adifn19Ziadnen 3 3 0 6
BIOL415 Statisticals for Biology
WM.A2.312 | §35INY1YBIAUNTE 3 2 3 5
MICR312 Microbial Physiology
W.A2.311 | BdAneneeafingn 3 2 3 5
MICR311 Biology of Fungi
XX XX XXX | g naaniad (1) 3 X X X

59N 16 210 >9 223
Halny/duai = Tuaundn 42
T 3 ananasinuad 2
AR Faseidan wiaefin | ngui] | UHUR | Anuidtuauas
M.A2.314 | WUFFERSBI9aunas 3 3 6
MICR314 Microbial Genetics
WM.92.316 | 9eilyuAnadenI9qagainen 3 3 0 6
MICR316 Research Methodology in Microbiology
ma2371 | wEasdeuaznafindngaiaine 2 1 3 3
MICR371 Instruments and Microbiological Techniques
M.92.493 | MawsENAnUszaun190iinBngatiainen 1 - 45 -
MICR493 Preparation of Professional Experience in
Microbilogy
WM.ALXXX | A uanidan (1) 3 - - -
WM.A1XXX | A uaniden (2) 3 - - -
39N 15 =7 =248 215

AHalng/dlai = (dagndn 70
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4
[

A1 4 arAnIsANEAN 1

SHAIUN ftasnefan niaefin | vigud | UHUR | Anwidteauas
WM.A92.491 | ANNUINNTATIINGT 1 0 1
MICR491 Seminar in Microbiology
M.92.492 | fyyiiAsaniuqagainen 2 0 4 2
MICR492 Special Problem for Microbiology
WM.ALXXX | A uanidan (3) 3 - - -
WMAarXX | Awuaniden (4) 3 - - -
XXXXXXX | A naanias (2) 3 - - -

{9 12 21 26 23
walny/dUadA = Taisianndn 10
$TH 4 prannsinunit 2

TARIU Faseiden miefin | ngui] | UHUIG | Anuidtumuas
M.92.494 | nsRndsraun1TeiEnIngazainen 6 - 450 -

MICR494 | Field Professional Experience in

Microbiology
39N 6 = 450 =

A lng/dlai = (Hdagndn 35




(2) WHRAUTFFANYT

b 74 ' 1
AW 1 nrAnIsANEIT 1
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SWaIEN Faseidan wiefin | ngui | UHOR | Anuidtuauas
anI1l | e eien1TReas 3 3 0 6
GETH111 Thai for Communication
AN.ND.112 ﬂ’ﬁsl’l’é/ﬂﬂi]‘lsllﬁ’ﬂﬂﬁ’iﬁl’ﬂﬂ’li 3 3 0 6
GEEN112 English for Communication
.an.128 | nsliviesayngaing 3 3 0 6
GEIS128 Using Modern Library
w111 | EaAnevial 3 3 0 6
BIOL111 General Biology
mea 112 | UfiiRnisieanewialy 1 0 3 1
BIOL112 General Biology Laboratory
wAn I | il 3 3 0 6
CHEM111 General Chemistry
man112 | UfiRnisnivaly 1 0 3 1
CHEM112 General Chemistry Laboratory
WM.AM118 | UARAAH 1 3 3 0 6
MATH118 Calculus 1

59N 20 18 6 38

Flng/FUAN = 62




¥ 1
A=
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Wil 1 nrannsAnuni 2
SHHIUN faseifan niaefin | vqui | UGG | Anwideauias

An.a.113 | nendanguiitanisiEuns 3 3 6
GEEN113 English for Learning
FVLUALI35 | NOMNIAIMTUN1TANENEIR 3 3 0 6
GELW135 Law for Living
. U%.120 | Aeaileyey1@Anen 3 3 0 6
GEPY120 Contemplative Education
WAL | 988NN 4 3 3 7
MICRT11 Microbiology
NI | AAnADDagin 3 3 0 6
PHYS111 Elementary Physics
mAg112 | UfiRnisRAndidesdin 1 0 3 1
PHYS112 Elementary Physics Laboratory
W.ADLTIO | LARARE 2 3 3 0 6
MATH119 Calculus 2

39 20 18 6 38

Flng/FUaN = 62
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v [ [
AU 2 ArANISANEIN 1

SHHIUN ftasnefan niefia | nqud)| UHUR Anuisicanuiag
An.am.114 | nendanguiitedngusaedianty 3 3 0 6
GEEN114 English for Specific Purposes
A 147 | wmalulagianasmanaiein 3 3 0 6
GECO147 Information Technology for Life
FNLNR.15T | N9UENIG 1 0 2 2
GEPE151 Physical Exercises
WA | AANFDH 3 3 0 6
STAT111 Principle of Statistics
WMAN23T | \nfEATRg 3 3 0 6
CHEM231 Elementary Organic Chemistry
mAN.252 | UfiAnnsaRauyainug 1 0 3 1
CHEM232 Elementary Organic Chemistry Laboratory
WM.%2.240 | SugAans 3 3 0 6
BIOL240 Genetics

39N 17 15 5 33

Hlag/FUA = 53
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b74 [ [
AWM 2 ArANISANEIN 2

SHAIUN fasedun niefia |ngud) | UG | Anwidteauias
AN.AL143 | nnsRnuazn1asindule 3 3 0 6
GEMA143 Thinking and Decision Making
ANNF.156 | 9 uEAnUszandu 2 1 2 3
GECS156 Handiworks in Daily Life
mAN251 | Buafliugn 3 3 0 6
CHEM251 Elementary Biochemistry
mAn252 | Ufiifnnstaundiugiu 1 0 3 1
CHEM252 Elementary Biochemistry Laboratory
NNNB.278 | nunsangudmsUAnenraniuazmalulad 3 3 0 6
ENG278 English for Science and Technology
W.92.313 | Aneuuaflizauuuiasuy 3 2 3 5
MICR313 Systematic Bacteriology
W.A2.319 | LwadIngn 4 3 3 7
BIOL319 Cytology

99N 19 15 11 34
/AU = 60
FF 3 aanasinuAit 1

SARIU Faseiden wiqefin | ngui)l UHUG | Anuidtumuas
MAN261 | iafilAsiiug 3 3 0 6
CHEM261 Elementary Analytical Chemistry
mAN262 | UfiAnnsafAinszinugn 1 0 3 1
CHEM262 Elementary Analytical Chemistry Laboratory
W1.%9.415 ANFNINBANLN 3 3 0 6
BIOL415 Statisticals for Biology
WMA9312 | §RTINLNYRsqauad 3 2 3 5
MICR312 Microbial Physiology
W.92.311 FAngnreeding 3 2 3 5
MICR311 Biology of Fungi
XXXXXXX | By ndaniad (1) 3 - - -

99 16 210 =9 223

Halug/FUA = 42
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b 74 1 1
FWUN 3 A1ANISANEIN 2

SHAIUN Faseifan niefin | gud| UFUG | Anuisitanuiag
M.91.314 | NUGANERTIDI9AUYIE 3 0 6
MICR314 | Microbial Genetics
M.91.316 | e\ deuinidaniqgadaingn 3 0 6
MICR316 | Research Methodology in Microbiology
MA2371 | inansflouavAlinfngaainen 2 3 3
MICR371 Instruments and Microbiological Techniques
191.99.498 | NIFTHNANNNIBNEVAIANYITATIINGT 1 45 _
MICR493 | Co-operative Educational Preparation in Microbiology
M3 XXX | Fgneniden (1) 3 - -
W.F9XXX | Fnanden (2) 3 - -

{9 15 =7 =48 215
i lng/dlani = Bitlaundn 70
#4017 4 aanasinuad 1
SHHIUN ftasnefan niaefin | ngui] | UJUR | Anuisitanuias
WM.A2.491 | FNNUINNTATIINGT 1 0 1
MICR491 Seminar in Microbiology
WM.92.492 | JoymriAeaniuqagainen 2 0 4 2
MICR492 Special Problem for Microbiology
WM.ALXXX | A uaniden (3 3 - - -
M.ALXXX | A uaniden (4) 3 - - -
XXXXXXX | B ndanias (2) 3 - - -
39N 12 =0 26 23
waluy/dUad = Taifiandn 9
% 4 mansinead 2
SRR fos1eiAen miefin | ngui] | UHUIG | Anuidteauias
M.92.499 | anfiafnE19aEAINYN 6 - - -
MICR499 Co-operative Education in Microbiology
59N 6 - - -

A lng/dandi = Taiaandn 35
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7.1.5 A12BUIYSI83YN

U
FN.an. 111

GETH111

FAN.N8a.112

GEEN112

FIM152919%

FN.Na.113

GEEN113

FN.n|.114

GEEN114

FAN.AN. 115
GEFR115

F9m192a19%

FauarAraBuleseByn niaufin
AErveianisiasns 3(3-0-6)
Thai for Communication

Raulasredan: GF

o o ' a [ = = g
PRNLNTNTITN A730A NT38TH LLNtﬂ"I‘iL“ﬂﬂuﬂqiﬂﬁfﬂﬂ Tug’muﬂmmmmﬁﬂma

AMEIDINGEIANBNITHAFNS 3(3-0-6)

English for Communication

]
= ]

[Waulasedun: (Wi

yinwznnaya W snuuazidanniuisenguiialideansiuaaiunisalsneg Tu

AYIDINGELNBNSITEUS 3(3-0-6)

English for Learning

=

Saulasedun: (Wi

MNELUAsMARANITHG WA 8714 WaTlTgunEBINqEINen1513e13

AMMYIDINEINBINYUSLRIARNTE 3(3-0-6)
English for Specific Purposes
Jaulasgdzn:

A7 NA BT LATEUNEBINgEINENITHIEUERTTANNIRG LSRRI

mmsl%’\uﬂmﬁamsﬁ'@ms 3(3-0-6)

French for Communication

=

Saulasedan: (Wi

yinurn19We Wa 81 wazdan n1eidsaaaie aeanstuaniunsalsneg Ty



FiN.N9.116

GECN116

FN.ngy.117

GEJP117

FIM52919%

FAN.N2.118

GEEN118
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AMPIIUNBNISNDAS 3(3-0-6)

Chinese for Communication

=]

[aulasiedan: (Wi

N1l e 81 LL@zL%ﬂumwfﬁ‘?mlﬁ@T"’ﬁﬁ'ﬂm‘ﬁmmummﬁ@mGT WiEAnlazadu

mm‘zﬁﬂmﬁ@msé@ms 3(3-0-6)

Japanese for Communication

=]

[aulasedyn: (Wi

! 1
a =1

yinuzn1sis wa 811 uazidannnuidgiuielideansiuaniunisaisieg

NHIDINGUNRFIN 3(3-0-6)
Foundation English

Waulasedun: (Wi

9
o/ 4 o/

Taseasnefiddaaasniun Bnils ya 8m Beu TnelRUseaudinsmois 4inuy

WiwAnnannsnunisiineiienshinsedananumng Hlangnéas

Fn.Uo.121
GEPY121

o

Usaey12an 3(3-0-6)
Philosophy of Life
Saulasredan: s

ANHAANUTIINNUSHEYIE29N9 9 inMsAAsIeilefn 35015 wlwirlues

USreyidndyresnsiuaanuarnsiunn s9ualaniimineg

F. %122
GEPY122

ADNNERR IsZAUATEUASY FeAn e HAnANguRtauTias

AITNTIIVBIZAIR 3(3-0-6)

Meaning of Life

Waulasedn: (Wi

1
= v o/ o/

AIN3LAYATUAIINe39989E3n N3 LEBRATIgNFDIATHMANATEW N1TWAUN

U

o
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AN.32.123  WeANTINNREETUNITAmKIAN 3(3-0-6)
GEPS123 Human Behavior and Self Development
Saulasedon: T
Wqﬁﬂ‘sﬁmwwéua:ﬁ@%ﬁu@wﬂmwq?m‘a‘iu UARNAIN N1TUILRUUAZAITARUN

AULBY WEFINTIHAITVNNN NYBYANIUS LAzN198g39NuegNTAINgY

AN.AN.124  gunasizaasdin 3(3-0-6)
GEAE124 Aesthetic of Life

Fawlasnedan: i

ANHYNIEUAZANTNAATYIBNGUVIZEANARS NTEUIUNTTEENSAMAILATNNTERINE
AaUdmuEsaN Hwinezuazlsraunisainentain nsfouaznisiadauimainllgnisusuyge

safunNaTaniliduge

AN.AU.125  ARASRYN 3(3-0-6)
GEMU125 Music Appreciation
Saulasedon: T
ANHANAUTIENINYBITUANRT BIAUTENDUAURS mwﬁmﬂm%?mmuﬁu

ADIAN AN (NS zeBIRANsE TI9AURSE e uazAWsEATuAN

AN.AU.126  gunazynaiauAall 3(3-0-6)
GEAR126 Visual Art Aesthetic
Foulasedan: T
N135U5UATUTEAUNITINNAINNINAINAN AU TE N8I BT AUAR T UAS

4 v v & ] o a
HRHE AIMHNIAITH Lﬂqsf@ LLN$LVT‘LA@‘EHV"I’W]Q’]NQ"IN‘VVNV]V’T%ﬁ@ﬂ\f‘ﬂfduquqﬁq@LL@tﬂ"lﬂﬂ

AN. U127 quw‘%ﬁzmamgﬁﬂﬂ 3(3-0-6)
GEAD127 Dramatic Arts Appreciation

Saulasredyn: T3

faauaaaiinlafeaduguniay gundszlussannf Aady ausd ungAadl
THNUTTTH ﬁi:ﬂmq‘mﬁmﬁuquw‘%m ANINHUIUTL M AN LA LADNFTTANVDIATTNITHN
anngRall uauesaadiasntauazAEEEnnIsntaraluazAnieiia

o ¥ A ! 1 @ 4
Ugnilauazimmnamesiiesaeanan lUgamsanumunernsaanuiuuymeed
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AN.am.128  nnsliviesasnualel 3(3-0-6)
GEIS128 Using Modern Library
Jawulasredu: d
AaEialUAgfuTasann wasunaaansamA Uan1aHaIayaY A AN INEIng

ANTIUMALATNNTIAIU NITRUANEITERNA N19E19BIUATNISTEHUTINYNTH

an.eil.129  AavzTuddniszandi 3(3-0-6)
GEAR129 Art in Daily Life

Saulasredyn: T3

AaUeluTAnUsza9u saflen avdUszneunAalsuasndnniseanuuulaseasng
LAZANTANLAN N19HIBIAAYE WATAITEBNLLUN EAUNITUEANN1Y 819115 NTmnueetinuEen
MsRBa waTUSUUFIYARNAN

o 4

FAN.§Q.13T HUWENUNIAN 3(3-0-6)
GESO131 Man and Society

Faulasedzn: Gif

Foprangud naiAsnulasnsdsannnes AR HanTEIUIINIAIALILIAS
AfseAtdAmesyed aounianisineg udsanlan dantng Fumrugiadonn mafasuaznisg

Unases wianeniaaiii@daiimanzan iudoaniaqiniaqiii

AN.§2.132  Afiing 3(3-0-6)
GESO132 Thai Living
Baulasredan: THd
Wnnn19fann e Smussantsand e nafsuulasdeandmmussantiymn

AIANLAZUUINLA [ WHIV9n19aENEanuuLad e

AN.a9.133  Jalan 3(3-0-6)
GESO133 Global Living
RSaulasredon: Td
Amuinnamedann wiswgia nisflevassdsanlan n1sdnsudeulanilymiuas
nauflatfaymesdsanlan walbinnisaeuwulaswesdoanlan uazn1suUsusa

PavlaziAmesanisilasuulaseaslan
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AN.AA.134  LASHFNAINDINGS 3(3-0-6)
GEEC134 Sufficiency Economy
Soulasedon: e
US7 Ay giane ieemIuuIInGz311i3 Ivnssumaniianszidtagiaginas

AasLAY N5UsEENAE ARz TN LarnsUsznaURNNIeNEN

ANLUALI35  AgUNIEEISUNITANENEGR 3(3-0-6)
GELW135 Law for Living

[Waulasedn: (Wi

ngunnaiiandnlunisniugin S3auy Ui TeI9ns Mengusiaunauay

WIEHEE NYYNILBITYT NTTUINNTYADTITH

ANLARLI36  LAsEgAERS uERnLszanTY 3(3-0-6)
GEEC136 Economics in Daily Life
Fawlasnedan: B
WHIRAMANLATVIEINIIATEIAIEATN1TBBNUASNITRIYHN NOBIATETANEATAN

L4

WIIAB AT NNTUsT NS W HNN3AnssTRnnnatEinns Asuulasiug alannAdnsg

An.n.137  aRdlgyayrAalinanssuine 3(3-0-6)
GECA137 Thai Wisdoms in Handicraft
Baulasnedan: Tid
ATmunisuaznmAegRay o Ralinansss g n1389nLUL NITHAANEIY
Aadmanasn metuinsdu
AN.HQ.138  ARAIANMANEADRANS 3(3-0-6)
GESO138 Geosocieties of the Lower Northern Region
RSaulasredan: Tif
WIHINNSTUAZ LI AR YD) R AIANBIALTENBLYBITE UL A RIANANNANANEIENINS

|
o

a v adaa 1 = 1 v dal dl A !
QNNQWNﬂUQﬂ%’JW@EW\‘]ﬁQE% HURHAUNTALHBADHURN
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AN.AN. 141 awmmﬂmétﬁ@qﬁumw%"‘m 3(3-0-6)
GESC141 Science for Quality of Life

Sowlasngdzn: T

Angnmansiudin aanfnantimasinanmansuazinaluladuilaqiiusaama
FINANTENUADAMAMETR Reuanden uazniauszyndtianermansuasna uladiuniaimm

AN R

AN.aR.142  FRenuRwIndan 3(3-0-6)

GEES142 Life and Environment

Saulasedon: T3

ﬁugmﬂm?j% LAYAILIAAEN SYUDDITNEIRYBIRILIAREN N1 ENSHEINT

599487 iNAMUANETR JeymnBuanden n19eRsnENINeINIsTINTRLarRILIndDY

AN.AD.143  ArsAauaznnsinaula 3(3-0-6)
GEMA143 Thinking and Decision Making
Jawulasredu: d
nszuUauNNsAnaaINysEs AlAdEn1sAnLUUANST NS EmMANaNIIATInANERS

nsl#deayauaziniassdamsunisuiiiamiuaznissinaula

AN.AR.144  SERRTIAUTEI1TM 3(3-0-6)
GEST144 Statistics in Daily Life
Saulasedon: T
AN AR T AR WEARUsze TN LARpeile waznIafivsausandoya n1g

Arszinsulanauaznsinasedeya uarnisingdn U lduselamihuddnlszaiu

AN.AD.145  AdmAAes WEAnU e 3(3-0-6)
GEMA145 Mathematics in Daily Life
Joulasedn: Tifl
ANNAR NTLUIUNNTNINASAAIERS LALN1TROFNTNNATIAFRERS msUszgndly

ATIAPNERS IHTAR T2
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FIN.2IN.146 qwmw%m‘fw?ﬁmﬂszéﬁ'u 3(3-0-6)
GEHE146 Mental Health in Daily Life

Boulasredan: HF

ATTHANIBULATATINA A 289gaNINan Toyriqaninaauasniadfeenuuily n1s
AA919h N13U5uUemwesTidindude uazaniun1sel naresgEAINARGagEAIN WeRNTIH

AadnAuaznistfoeiuuile nssaasuganInas

AN.AN.147  INALWIRERISARINA NI 3(3-0-6)
GECO147 Information Technology for Life
SaulusneBan: s

LA M LA S FITEUNIA LAY UULASAINYAANRIADS HN1TATSIEIALAZNIS

e tuaunAs
AN.NR.151  AI8USHIS 1(0-2-2)
GEPE151 Physical Exercises

[aulasiedyn: (Wi
WANNIS mqm&wma AITHAETATY uazilselemiaesniaudnis Asuaynsannig
U3915 NNSEENESNANTIONINYINNIEY NI5USLRRNAFNTIONINYINNNTE N5ABNTDN19U5A157

AN ANAUAWLD

FANNA.152  flanssNid199na 1(0-2-2)
GEPE152 Rhythmic Activities
Seaulasredan: T
AITWAT wazlselemiansfiansandind e newasubind el numsassTneumna

AAFS TR eI Mg uazNNTNG NTRAA NMSEaNAaNTTHNET IS NN aNT UMD

AN.WR.153  AWtdszianyan| 1(0-2-2)
GEPE153 Sports for Personal Purposes

[aulasedan: (Wi

14
= a

Uﬁz%@]ﬂ’]’]NLﬂuN”l ﬂ@\iﬁwqﬁ‘imﬂwuﬂﬂ@ VTﬂmwmmﬁmﬂWﬂmzqumm N9

]
1

HAndan nAin naus Aondinladsindwn waydmusssHnI9aAwIAf

U
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AN.NA.154  ARTUszianiia 1(0-2-2)
GEPE154 Sports for Teams
Jaulasredu: Td
UszifmnanfinanaesiiiUssnaniin inssAugiueesinassnnfinnisiindes

a 1o P 1 @) = [ % 2 A
AFINT NIFLUIUR WQ’]NNMWT"VLﬁMHﬂﬂWW LL@ZZ’JGM‘H‘EﬁiNﬂ"ﬁ@ﬂW’W]@

AN.an.155  guawiNedin 2(1-2-3)
GEHL155 Health for Life
Joulasnedan: T
ANTAUATNET WATHIUIFININ FEATNEIUYAAR N13Taviugifnguazn1sUgs

wenunaldiesdin samnisollsauarnisifesiu nsasniiasnie e gunIw

AN.AR.156  s1ugetudAnsrandi 2(1-2-3)
GECS156 Handiworks in Daily Life
Foulasredn: Tf
dnuoszemignelidanazdniu nsliuazniatingednengungel indasiiadesliin

timnnsgenusngUnsailutinuioagu

AN.NB.157  SInEAsuERaLsTaTY 2(1-2-3)
GEAG157 Agriculture in Daily Life
Baulasedon: T
sunuasiiof n1sUgnite ANSRLIEAT NNTANDNNANAANININIFTNLATANT

o/ 4 v dl U i =3 o o/
dnnspedannginunsie Eunisnisdinlszandu

AN.AA.158  9uARNSIH IMERARUSz 1T 2(1-2-3)
GEHO158 Home Economics in Daily Life
BaulaseBan: Bl
IUIHLAEN159ANNSTIN N1sinTydsuasluasaden aannsludindszeandu

AAULNITANLEN LABNILASLATEILFAINIS
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NA.ND.278  AMENBINgEAMSUANEmansuazalulag 3(3-0-6)

ENG278 English for Science and Technology

=

[Saulaseda: (Wi

g1udaANNLATLINAMNALITUNNAMITIN1TAe] TiRadiasiuinemaniuay

|
1 a 1 v

yinuzlunnsinededmsunisinymidennisfigean inweunns@ensisemuasundnte s

q

Taal¥aaunisoianans

m.an 111 iafisialy 3(3-0-6)
CHEM111 General Chemistry
Jowulasrednn: (f
panafidosdiulanioussduing Tassadnseznan navsauazauiifenisis

2

(4 P=Y 2% P = v -4 Aa N ¢ A v
NWHIZIAH UNH F1IRTAE FHANLAN NIALLNNADLAZUNINDS LANBRSEL T DIRN

N2 UfiRnnsiaiivialy 1(0-3-1)
CHEM112 General Chemistry Laboratory

[Saulas1ed97: NusaEaunNEantuUAn an.AN. 111 1eana

Ufunmsfianuienidsaiivialy

wg 111 F9Aveavialy 3(3-0-6)
BIOL111 General Biology
Saulasedan: (s

-4

ANURIDIRINTIN N199A32ULRINTIR 52 DeUTBINYIFNFNSFITLARNUDITILTAR

D

WAZINUNUDRTN WUFANERS AR NVBIATHUINITAINARINNATLAAIRINTIN L ATIEZ1IUAZATINT

yasity Inseadnsuasniinfiaasdng urmnatuazngingss

waa.112  UfiRnsatneamiall 1(0-3-1)
BOIL112 General Biology Laboratories
SaulaseByn: dndeBaundantuin an.g.111 9anavia

mslinfesqanssmiuazUfjiinsiiasandesiuiadelusneimdanemiall
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WA FRndidae 3(3-0-6)
PHYS111 Elementary Physics

Foulasedon: hid

miasnsinnnees naadeu wsuarngrasiafuuaznaseulusuiua:
AngEn aNtABINAIaNEA1T AAuILATUIINgnT0inau aomwarand T En Wi Adm

uslindntndin Aandealsl

MNNH.112 ﬂg‘jﬂ'?rmsﬂ%mﬁﬁmﬁu 1(0-3-1)
PHYS112 Elementary Physics Laboratory
Baulasetyn: dsdpeBaundontiuae mwe. 111 Aanddecdn
UFTRnaIf AN mANNISTA uSINaZNIIARDNT AR ANNEEULAZANLTR

Pa9a1s AN udmdntiin panudmanliin Randyalns

MARIT RINADR 3(3-0-6)
STAT1N Principles of Statistics

Soulasnedyn: Hi

PINNNEIBIAAR saunLazisy lanlesaaiviE EAnses s unantnng
sapiiantadnaule nanidassinsasnnasiandu daulsgn nsuanuespaienduuunni
WN WUDT45709 waruUUUNG Tsud n19uanuasAnd (Fe1n@aeg1enanni9Ussnioimn nns
VANBUNNHFFIN N19MANNANANESEdedauls nanennssluaznisulanadnsiannllsunss

ATUIDNNFD B

IN.AM.118 Lmag]ﬁ’ﬂ 1 3(3-0-6)

MATH118 Calculus 1

=

[Saulastedan: Wi
an 1 dl o/ '3 o o/ o/ = a =N o/ o dl v o o/
ale AsiaHpuarasaerduiaulsRes BuiinSauesduaniiiiuileridu

NEAtS LRTANRIURTABNTEAN  UAZATNINALRALYBIANNITERANT AN Y LB 9AY

N.AM.119 Lmag@"z’a 2 3(3-0-6)
MATH119 Calculus 2

Jaulase@yn: Wndn m.A0L118 LARARY 1

o

almuarAdnsailasrasleifunatedauls eyiutdesaynsnedudinaianig

q

Buinam Buiindaesileiduraedudsuarnisdssynd



~ 34 —

N.92.111 RAINY 4(3-3-7)

9

MICR111 Microbiology
Wawlasiedzn: Kdn m.ee. 111 Zednewinll
U535 nARANNZIUYB99aT9TNE1 N1T9UNNUIEANTIZININYIFETINEINT

Wwiginle n1sRURNE n1sAIuAN AHANTNEI9I9AuN3Tdea11T Aw WIBINTe N9

gAEMNTTH FUIALNAIIARARDUAZRFTINY

¥
a o

W.AN.231  LANBUNIEINNgIN 3(3-0-6)
CHEM231 Elementary Organic Chemistry

Faulasedmn: Wniden m.an 111 aivial

ponsidpsdiuisaduinfidunad lausloedunasafuan wustuansUszney
aundd naldentaaadaznaudunad aweslownsl slauasnainesfAsenaiawdd auifinng
menn nswseNUiizensesanstsenaulalasasueuansisznaveslsunfinuazanslszney
BuvAdAnyleTiueiinsineg

”

W.AN.232  UFuAnsAREunEENugI 1(0-3-1)

CHEM232 Elementary Organic Chemistry Laboratory

12

dl' o 1 = a v [P Aa A oA
Lﬂﬂ%f"ll‘i”li’:l?’ﬂﬁ: NIRNIDLIHUNIBHNNLAUT IN.AH.23T LANBUVITEHNHTIN

a9

UfiRnsifieatumeiiadediulnsinidasusegns ameslowi ns

£4
A

Answiansdwviadidesin neamsnesdszneuTuansduad maeapumsilarid

W.AN.251  FAdNNgIN 3(3-0-6)
CHEM251 Elementary Biochemistry

[Saula518397: N1UATT .AN.231 LARBWYE TN

a9

A

AaNaATYEeTWINe S IuaeiEdn mallanisvinansaluanaliudgnslaedfsne
W N13ANAZNEN N13N389 tAsH Nl AlanlaWEga nsnsuies AnmnesdUsznauuas
Trsvad1enenad tasvadvantAntaaduazninfinieganineesansgaluana i Tussin

bl aslulanas lafa N9anARDN #9518 AT LAINADLS
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W.AN.252  UFURNsEIARNKg N 1(0-3-1)

CHEM252 Elementary Biochemistry Laboratory

]
=]

Waulasedz: ddeEeunsoniuin m.an.251 Tualiugu

UfiRnsifigatumaiiasiie nand e lilunisinssdlassadeuarantfons
a19%aluiana
aAa (d’l
M.AN.26T  LARAASIEAARGIH 3(3-0-6)

CHEM261 Elementary Analytical Chemistry

BaulaseByn: dndr a1 wilsin

unsiAgadueiAingst nafiudedwnssBadaesisianunisinaiglngal
A9LAT UazAIE9AT SRR INNNTARINE  N9AlATsinL B R nsFsTnuaz NS

aaa aaa aaa a

Arzhlaedsusunnsinssilngendaufisensa-wa Ufisansnaznen U§Azenisingns

aaa

dedeuuarUfizeanend

¥
W.AN.262  UJURANISLANTATIZAN NN 1(0-3-1)
CHEM262 Elementary Analytical Chemistry Laboratory
dl o 1 = = 4 v A A o‘dal
Raulasredyn: AuEeBuunianiuids m.an.261 nddnsziitugu
UfiRn9nstHiesasufiauainsests gunsaltugulufinslfifinisinfiaingnsd

A9 Mnalasnnsing T LAYNITALATIZAMTILS DAL N EINATIN

WM.Y2.240  WUEAIENRT 3(3-0-6)
BIOL240 Genetics

Joulasnefan: Wi e 111 Saanewialy

TA59a319989aNTANENTIN NIFIIABIFNTANTNTIN N1FADATHIRHENIIHANTULA
TAFAUFNTIN NITATUANNITURAIDBNBITU A1TE1ENDANUTNTTHATNNANVDINULAR AN

Waniiuwazniamaseunadia nsteneaitgnIsHueniismung

MN.Y2.319 L URARINYA 4(3-3-7)
BIOL319 Cytology

[$aulas18321: N1AET WL.19.111 F9ana oy

o a 4

Afiarad nquioad lasvaduaznifivassadlusa3lonuazgazlonans

wnmameuaad Jgdnswad nsUszyndlfioad uarUfiRnnsifaodng
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MN.A.415  /AANITIINYI 3(3-0-6)
BIOL415 Statisticals for Biology
[Saulas1e397: NAT1 .80 111 NANFDRA
ag aa 3 YN e aan 1 [
fJﬁmmﬂm%aTmmelzmm;lmm%mw NDALBINTTURT ATTNUHIzLTIY NS
TNUHUATNARBIUTLAN NITNAFDLUFNNFAFIN N19iFeUgUiAgUANRRY N193AT1LAIN
L5194 NN19ALATIZAOADAY LAY FNANAHE AREATUNTTIH MW TUNTHADNALADSNNEER NS

Ansvideya

M.A2.311  FAngeendins 3(2-3-5)
MICR311 Biology of Fungi
Fawulasednn: dden m.99.111 9a893nen
AguaNen T99natin nann1sTnauuneeIfelaunuImnisiaaingn

A

ANNATATYNIATEERA uazArHAAtyrasils(ade R iTanEy

a =

W.92.312  NFFIVENBIRUIEE 3(2-3-5)
MICR312 Microbial Physiology
WaulaseRyn: Wi m.92.111 98893991
4 ¥ 4‘ -4 a o/ y 4 dld
Tassadnsuazntinfineasad lnauinis niseiguariladanisiouanfenis
HANTZNUABNITIAZEY NITANALIEITIUATIDNINNITAR INUNUBRTHLATNANNITATUANNS

WAL RIFUIN2BITAE

M.972.313  AnguuafiEauuufszuy 3(2-3-5)

MICR313 Systematic Bacteriology
RaulaseBon: dnndr a.99.111 98TIINL
S2UUN19dRFTUUN AR aeILLATIEE n1TAAssiiRDssyTiingeLLATiEe

FANVINANUBIFIEFTNIINITADIWUATIFE

MN.97.314 ﬁ’uqmam%wmqﬁuw% 1] 3(2-3-5)
MICR14 Microbial Genetics

Waulase@yn: Wi m.59.240 Wugrmans uaz 91.99.111 988930
A19RUENTTH NITUANUALNEITANENTTHIDIAUNEE nalnnITuanseannig

o a A o [ 4 A & kY
NHRENTINVBIFARNTE NITNATUNUT L‘V]ﬂTuTZW_IﬂLﬂuLﬂLLﬂ;‘:ﬂ’]‘iﬂ‘jzﬂqﬂﬁﬁ%
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M.39.315  (ASHANwn 3(2-3-5)
MICR315 Virology

dl o 1 o\ E=

W[Saulasredei: WAn .99.111 AN

GIIGESI TA598%19 N199A9TUHN NITIANIIHYN N1anaiAnlen aaanaunis
NI RYNLAZNITATI99T (S FBIAY Fed Ay Lazuuaide soNeAI NaNAHEsndne S ey

ANEAR DU

M.97. 316 sziiluigiveunieaaziaivien 3(3-0-6)
MICR316 Research Methodology in Microbiology

Fawlasedan: il

ATLUIUNITNNAINYIAERST NANLAzsvigudnn1939871998%9MeN NTAUNILAY
Ansitigmiianiimuasiadinsnidde Asusisiieyauazniaanuns MsAdenisleninaiamie
ABnstunisfinenilaym wmaluladasaumeuazaaniamssansunisisauaznisfuinioys
AM9EIUUNANNATENNATIANYT N1931AT12A uilana A9190lnaniaian waziBauBaedam

789U NT HLERBNAIIAT SR N159AYINIA9991999Y 9385990 NI

M.92.361  F9INe2eRdia 3(2-3-5)

MICR361 Biology of Mushrooms
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MICR362 Biotechnology
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MICR363 Current Topics in Microbiology
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MICR364 Actinomycetes
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MICR365 Biology of Yeasts
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MICR371 Instrument and Microbiological Techniques
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MICR372 Quality Assurance of Microbiological Laboratory
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MICR431 Microbial Ecology
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MICR432 Soil Microbiology
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MICR461 Agricultural Microbiology
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MICR462 Biofertilizers
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MICR463 Plant Pathology
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MICR464 Biology of Mycorrhizas
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MICR465 Biology of Endophytic Microorganisms
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MICR466 Industrial Microbiology
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MICR467 Food Microbiology
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MICR491 Seminar in Microbiology
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MICR492 Special Problems for Microbiology
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MICR391 Preparation for Professional Experience in Microbiology
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MICR494 Field Professional Experience in Microbiology
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MICR498 Co-operative Educational Preparation in Microbiology
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MICR499 Co-operative Education in Microbiology
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